CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

VEREADOR FRANK DO JARDIM UNIÃO

Requerimento 42.docx

REQUERIMENTO N° 42/2021

Autor: Frank do Jardim União

Assunto: Solicito recapeamento asfáltico com, meio fio e calçada de acessibilidade na Av. São

Paulo entre, a Rua Rio grande do Sul e Rua Leblon – Belo Horizonte.

Vossa Excelência Presidente, Senhores Vereadores.

O Vereador que, esse subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de

Leis, na forma do art. 174, inciso V, combinado com o § 2, do Regimento Interno, seja

encaminhado a Vossa Excelência Prefeito de Marabá e Secretaria de Viação e Obras Públicas,

com a seguinte solicitação: Que seja feito o recapeamento asfáltico com, meio fio e calçada de

acessibilidade na Av. São Paulo entre, a Rua Rio grande do Sul e Rua Leblon – Belo

Horizonte.

Justificativa

A rua está em péssimas condições por conta de a drenagem ter sido feita depois do

asfalto, e, com isso a mesma se deteriorou.

Marabá, 13 de Abril de 2021.

______________________________

Franklandes Sousa Matos

Vereador CMM